
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, 20 de outubro de 2022    *    n° 014 *    Pág. 001/04 08

ATOS DO PREFEITO

TEATRO SANTA ROSA

PORTARIANº. 2973 Em, 17 de outubro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei nº 10.429/2005, e tendo em vista o que consta do
Memorando nº 119.077/2022.

RESOLVE:

I – Exonerar ENETONIO MARQUES DANTAS, matrícula nº 68.140-
9, do cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DO INSTITUTO CANDIDAVARGAS da SECRETARIADASAÚDE..

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 30 de setembro de
2022.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 2974 Em, 17 de outubro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei nº 10.429/2005, e tendo em vista o que consta do
Memorando nº 119.077/2022.

RESOLVE:

I – Exonerar ANDREA BORGES MACEDO, matrícula nº 68.165-0, do
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO TÉCNICA do DISTRITO
SANITÁRIO IV da SECRETARIADASAÚDE..

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 06 de outubro de
2022.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 2975 Em, 17 de outubro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei nº 10.429/2005, e tendo em vista o que consta do
Memorando nº 119.077/2022.

RESOLVE:

I – Exonerar GRISMAR LEANDRO CRISTO, matrícula nº 68.126-6,
do cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE RADIOLOGIA DO
HOSPITALMUNICIPALSANTAISABELda SECRETARIADASAÚDE..

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 2976 Em, 17 de outubro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei nº 10.429/2005, e tendo em vista o que consta do
Memorando nº 119.077/2022.

RESOLVE:

I – Nomear ANGELO MARCIO DOS SANTOS GOES, matrícula nº
70.518-7, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE
RADIOLOGIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ISABEL da SECRETARIA DA
SAÚDE.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 2977 Em, 17 de outubro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei nº 10.429/2005, e tendo em vista o que consta do
Memorando nº 119.077/2022.

RESOLVE:

I – Exonerar PAVLOVA ARCOVERDE COELHO LIRA, matrícula nº
68.057-1, do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO DO
SECRETÁRIO DASAÚDE.

II - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 31 de outubro de 2022.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 2978 Em, 17 de outubro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei nº 10.429/2005, e tendo em vista o que consta do
Memorando nº 119.077/2022.

RESOLVE:

I – Nomear FRANCISCO ANTONIO DE SARMENTO VIEIRA
FILHO, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO da
SECRETARIADASAÚDE.

II - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de novembro de
2022.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito



Pág. 002/008    *    n° 0144    *    João Pessoa, 20 de outubro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Agente de Registros e Publicações - Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame UyaraDesigner Gráfico -

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Agente de Registros e Publicações - Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame UyaraDesigner Gráfico -

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson C e Tayame UyaraDesigner Gráfico - . S. Diniz

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Luis Ferreira de Sousa FilhoSecretaria de Saúde:

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Diego Fabrício C. de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da Costa Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida de Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/39AB-3B45-57D6-644F

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

PORTARIANº 2981 Em, 17 de outubro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,(PB) no uso
das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 2.380 de 26 de março de
1979, e tendo em vista o que consta do ProcessoAdministrativo nº 9.549/2022.

RESOLVE:

I – Demitir, de acordo com o artigo 250. §1º, artigo 229, inciso V e artigo
236, inciso II, (abandono de cargo) e §1º da Lei nº 2.380, de 26 de março de 1979, (Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa), SARAH DA NÓBREGA
VIARO, matrícula nº 79.524-1, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL,
lotada na SECRETARIADE SEGURANÇAURBANAE CIDADANIA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

CICERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/479C-F3BF-5BBF-EDB3

PORTARIANº. 2984 Em, 14 de outubro de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei nº 14.378 de 22 de dezembro de 2021 e alterações
posteriores, e tendo em vista o que consta do Memorando nº 119.814/2022

RESOLVE:

I – Exonerar VITOR LUIS GOMES BARBOSA, matrícula nº 101.511-
9, do cargo em comissão, símbolo DAI-1 de ASSISTENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICAda SECRETARIADE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 17 de outubro de
2022.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL                                                                                             João Pessoa, de outubro de 2022    *    n° 014 *    Pág. 003/020 4 08

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6FEB-E383-6232-2515

SEAD

PORTARIAN.º673 Em, 19 de outubro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 2 de abril de 1990 e consoante a delegação de
competência expressa no Decreto Municipal nº 4.771, de 20.01.2003.

o dia do Servidor Público, comemorado em 28 deCONSIDERANDO
outubro e o feriado nacional de Finados, em 02 de novembro,

R E S O LV E:

– Transferir, excepcionalmente neste ano, as comemorações alusivasI
ao Dia do Servidor Público, para o dia 03 de novembro, facultando o expediente dos dias 3
e 4 de novembro de 2022 nas repartições públicas da administração direta, indireta e
fundacional do Poder Executivo Municipal.

– DETERMINAR que os veículos oficiais, inclusive os deII
representação da Administração Direta, Indireta e Fundacional do Poder Executivo, tanto
os de propriedade como locados a serviço, sejam recolhidos às suas repartições de origem
ou ao Centro Administrativo Municipal após o término do expediente do dia 01/11/2022
(segunda feira)

– DETERMINAR que os veículos somente serão liberados a partirIII
das 7h00 do dia 07/11/2022 (segunda feira)

– Os secretários municipais poderão autorizar, em caráterIV
excepcional, de acordo com o interesse público, a utilização de veículo fora do horário
determinado no item II desta portaria.

– Excetuam-se do disposto destes artigos os considerados serviçosV
essenciais, cuja finalidade seja estritamente de serviço e de responsabilidade da Prefeitura
Municipal de João Pessoa.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A907-7478-8706-4491

SEREM



Pág. 004/008    *    n° 0144    *    João Pessoa, 20 de outubro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3543-6BF3-C5FD-3303

SETUR

SEPLAN

A Prefeitura Municipal de João Pessoa/SEPLAN – CNPJ/CPF: Nº 08.778.326/0001-56, torna
público que requereu à SEMAM – Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Licença Prévia
para REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO VALENTINA, no
Município de João Pessoa - PB.

Portaria nº 11/2022 - SETUR

O Secretário de Turismo do Município de João Pessoa – PB, Daniel
Rodrigues de Lacerda Nunes, no uso de suas atribuições, RESOLVE, designar o
Diretor de Divulgação e Marketing Mauro Soares Roballo Junior, Matrícula,
95.292-3, para acompanhamento da fiscalização do contrato 003_2022_ SETUR,
cujo o objetivo é serviços e cessão de espaço para participação no ii seminário e
feira de cachaças do brasil para fomento da divulgação de joão pessoa como
destino turístico.

Essa portaria entra em vigor na data de assinatura, revogando quaisquer
disposição em contrário, especialmente as portarias anteriormente emitidas para
os fins mencionados neste documento.

João Pessoa , 19 de outubro de 2022 de 2022

_________________________________________

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes
95.045-9

EXTRATO



DIÁRIO OFICIAL                                                                                             João Pessoa, 20 de outubro de 2022    *    n° 0144    *    Pág. 005/008

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2CE5-CBD9-9284-EC8D

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1306-0BA3-110A-65A9



Pág. 006/008    *    n° 0144    *    João Pessoa, 20 de outubro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5367-6687-034D-DCC8

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8A4E-9791-B884-450E

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:



DIÁRIO OFICIAL                                                                                             João Pessoa, 20 de outubro de 2022    *    n° 0144    *    Pág. 007/008

AVISO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A416-9347-29FF-CE14



Pág. 008/008    *    n° 0144    *    João Pessoa, 20 de outubro de 2022 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C0A7-994D-C493-4B98

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 60.547/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19.552/2022
[CHAVE CGM: XVTE-0MEX-TYIE-ZXTJ]

O Diretor Executivo da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no presente procedimento,
embasado na solicitação do setor demandante e no Parecer da Assessoria jurídica e em
cumprimento ao Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E
ADJUDICO a respectiva justificativa técnica para contratação do Artista ALBERTO
TAVARES DE SOUZA (BETO TAVARES) – CPF Nº 977.616.644-04, pelo valor
estimado total de R$ 3.000,00 (Três mil reais), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DO
ARTISTABETO TAVARES EM SHOW INFANTILPARAUMAAPRESENTAÇÃO NO
DIA 16 DE OUTUBRO DE 2022, DAS 16H ÀS 17H, NA "SEMANA DA CRIANÇA",
NO CENTRO CULTURAL MANGABEIRA TENENTE LUCENA, CONFORME
SOLICITAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE, em consequência, fica convocado o
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do
citado diploma legal.

João Pessoa - PB, 14 de Outubro de 2022.

___________________________
Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B452-B91B-C32F-A47A


